
 

Unser Angebot 

 

Wir stehen Ihnen zur fachkundigen, persönlichen  

Beratung zu Fragen bei Problemen im Alter  

zur Verfügung. 

Unser Ziel ist es, Ihre Selbständigkeit zu erhalten und 

Ihnen ein selbstbestimmtes Leben trotz Krankheit oder 

Behinderung zu ermöglichen. 

Veranstaltung in den offenen Treffs: 

Förderung der Teilhabe an der Gemeinschaft durch 

 

 Gesprächskreise 

 Literatur- und Musikveranstaltung 

 Informations- und Kursangebote zur  

Gesundheitsförderung, wie z.B. Gedächtnis-

training 

 Bewegungsangebote im Alter, wie z.B.  

Senioren-Gymnastik 

Stadtteil-Beratungsstellen 

für ältere Menschen 

und deren Angehörige 

STADT NEU-ISENBURG 

Gerne können Sie uns durch ihr ehrenamtliches  

Engagement unterstützen. Wir freuen uns auf Ihren Anruf. 
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Unterstützungsmöglichkeiten zur Verbesserung der 

häuslichen Situation z.B. durch 

 

 Ambulante, hauswirtschaftliche und  

pflegerische Dienste 

 Hausnotruf 

 Essen auf Rädern 

 

 Hausbesuche bei Bedarf 

 Betreuter Mittagstisch 

 Seniorengerechte Wohnungen, z.B. im 

„Betreuten  Wohnen“ 

 Unterstützungshilfen zur Entlastung von  

pflegenden Angehörigen und pflegenden  

Personen 

 Kurzzeitpflege-, Tagespflegeaufenthalte,  

Rehabilitationsmaßnahmen oder  

einen geeigneten Heimplatz 

 Beratung für Anträge bei Krankenkasse,  

Pflegekasse, Kreissozialamt, Schwerbehinder-

tenausweise, Rundfunkgebührenbefreiung 

uvm. 

Wir beraten und vermitteln folgende  

Dienstleistungen: 

 



 
Unser Team 

 

 

  

Beratungsstelle Schützenstraße 84 

Beratungsstelle  

Haus Dr. Bäck, Hugenottenallee 34 

Beratungsstelle  

Haus Dr. Bäck, Hugenottenallee 34 

Beratungsstelle Zeppelinheim 

Bürgerhaus 

Kapitän-Lehmann-Str. 2 

Sprechstunde n. Vereinbarung 

Beratungsstelle  

Stadtteilzentrum West 

Kurt-Schumacher-Str. 8 

Sprechstunde n. Vereinbarung 

Monika Ripper 

Dipl. Sozialarbeiterin 

Email: Monika.Ripper@stadt-neu-isenburg.de 

Telefon: 06102—241 537 und 79 81 53 
Sprechstunde nach Vereinbarung 

Christa Dill 
Dipl. Sozialarbeiterin 

Email: Christa.Dill@stadt-neu-isenburg.de 

Telefon: 06102—241 541 und 78 07 60 
Sprechstunde nach Vereinbarung 

Beratungsstelle Freiherr-vom-Stein Str. 16 

Beratungsstelle Gravenbruch, Meisenstraße 24 

Beratungsstelle  

Betreutes Wohnen Gravenbruch, Meisenstraße 24 

Renate Heinß 

Dipl. Sozialarbeiterin 

Email: Renate.Heinss@stadt-neu-isenburg.de 

Telefon: 06102—73 33 46 

Sprechstunde nach Vereinbarung 

Andrea Winschuh 

Dipl. Sozialarbeiterin 

Email: Andrea.Winschuh@stadt-neu-isenburg.de 

Telefon: 06102—75 65 75 
Sprechstunde nach Vereinbarung 

Jeanne Penet 

Sozialpädagogische/Sozialarbeiterische Fachkraft in Ausbildung /
FOM Hochschule für Oekonomie & Management 

Email: Jeanne.Penet@stadt-neu-isenburg.de 

Telefon: 06102—50 18 73 

Sprechstunde nach Vereinbarung 

Heike Köble 

Pflegeberaterin / Casemanagement 

Email: Heike.Koeble@stadt-neu-isenburg.de 

Telefon: 06102—81 39 98 9  
Sprechstunde nach Vereinbarung 

 

Beratungsstelle Pappelweg 38-42 

Beratungsstelle An den Schulwiesen 4 

Anke Kühn 

Dipl. Sozialarbeiterin 

Email: Anke.Kuehn@stadt-neu-isenburg.de 
Telefon: 06102—30 69 13 

Stefanie Mann 

Dipl. Pädagogin 

Email: Stefanie.Mann@stadt-neu-isenburg.de 
Telefon: 06102—30 69 13 

Sprechstunden nach Vereinbarung 

Agnieszka Wilk 

Dipl. Sozialpädagogin 

Email: Agnieszka.Wilk@stadt-neu-isenburg.de 

Telefon: 06102—38 83 7  
Sprechstunde nach Vereinbarung 

 

Beratungsstelle Quartier IV, Luisenstraße 18 

Gundula Saurer 

Dipl. Sozialarbeiterin 

Email: Gundula.Saurer@stadt-neu-isenburg.de 

Telefon: 06102—25 12 4 

Sprechstunde nach Vereinbarung 

 
 


